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Høringsuttalelse konseptutredning Sivilforsvaret

Det vises til utsendt dokument vedrørende konseptutredning for Sivilforsvaret.

Halden kommune er vertskommune for Sivilforsvarets personell og materiell. Kommunen
samarbeider også med etaten i forbindelse med ulike hendelser og øvelser. Vi er derfor opptatt av

at Sivilforsvaret også i fremtiden må være en betydelig statlig forsterkningsressurs for det sivile
samfunn.

Halden kommune er på mange måter i en særstilling hva angår geografisk beliggenhet ved

Europavei 6 som hovedfartsåre inn til Norge. Nærmere 60 Yo av all tungbiltrafikk passerer over
Svinesund og gjennom kommunen. Her fraktes stort sett alle typer av varer og farlig gods. I
tillegg til et stort antall mennesker. En uønsket hendelse her vil fort kunne medføre at

kommunens beredskapsressurser kommer til kort og at man vil være avhengig av ekstern støtte,

Sivilforsvarets ressurser, samt korte respons- og reisetid vil være av betydning her. Spesielt

fremheves Sivilforsvarets mobile renseenhet og kompetanse til å arbeide i forurenset område.

Halden kommune utg¡ør sammen med Aremark kommune ca en fierdedel av Østfold fylkets
areal. Kommunene har også totalt sett det største skogarealet i fylket. Regelmessig blir man

rammet av skogbrann. Sivilforsvarets ressurser er da viktig forsterkning og inngår i
beredskapsplanverket for slike hendelser. Nærhet til hendelsene, lokalkunnskap og erfaring betyr
mye for en rask og effektiv håndtering.

Institutt for energiteknikk har en av sine to atomreaktorer i Halden. Kommunen anser dette for
uproblematisk i hverdagen. Man kan likevel ikke unnlate å ha planer for håndtering av eventuelle

hendelser som kan oppstå ved anlegget. Sivilforsvarets Radiac-målepatruljer er en del av Statens

stråleverns atomberedskap og utfører systematisk målinger i kommunen. Dersom denne

kapasiteten skulle forsvinne fra Sivilforsvaret og Halden vil dette være sterkt beklagelig og

vanskelig å erstatte.
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Oppsummering

Sivilforsvaret er en viktig forsterkningsressurs for kommunene som også i fremtiden vil være av
stor betydning for kommunal beredskap. I takt med stadig økende klimaskapte hendelser,
usikkerhet rundt samfunnssikkerhet og beredskap generelt, samt endret trusselbilde finner
kommunen det bekymringsfullt dersom Staten skulle velge å redusere Sivilforsvarets kapasiteter.
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